АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022                                                                                                                            № 2186

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 24.04.2015 № 902 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации среднесрочного

прогноза социально-экономического развития города Иванова

на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 24.04.2015 № 902 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации среднесрочного

прогноза социально-экономического развития города Иванова на очередной

финансовый год и плановый период» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 11.03.2016 № 447, от 30.11.2016 № 2230,

от 14.07.2017 № 954, от 12.10.2017 № 1382, от 19.02.2020 № 195):

1.1. В пункте 5 слова «инспекцию Федеральной налоговой службы

России по городу Иванову» заменить словами «Управление Федеральной

налоговой службы по Ивановской области».

1.2. В пункте 6 слова «, не относящиеся к субъектам малого

предпринимательства,» заменить словами «независимо от форм

собственности».

1.3. В пункте 2.4 раздела 2 приложения № 1 слова «, не относящимися к

субъектам малого предпринимательства,» заменить словами «независимо от

форм собственности».

1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов

2

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 27.12.2022 № 2186

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города Иванова

от 24.04.2015 № 902

Прогноз социально-экономического развития города Иванова

на очередной финансовый год и плановый период

Показатели Единица измерения Отчет Оценка Прогноз

1. Демографические показатели

Численность постоянного населения

на начало года

человек

Численность постоянного населения

(среднегодовая) - всего

человек

Темп роста численности постоянного

населения (среднегодовой)

% к предыдущему

году

Общий коэффициент рождаемости человек на

1000 населения

Общий коэффициент смертности человек на

1000 населения

Коэффициент естественного

прироста

человек на

1000 населения

Коэффициент миграционного

прироста

человек на

1000 населения

Примечание

2. Производство товаров и услуг по

чистым видам экономической

деятельности по организациям, не

относящимся к субъектам малого

предпринимательства

Индекс промышленного

производства

% к предыдущему

году

2.1. Обрабатывающие производства

3

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами

млн руб. в ценах

соответствующих

лет

Индекс производства % к предыдущему

году

Индекс-дефлятор % к предыдущему

году

2.2. Обеспечение электроэнергией,

газом и паром; кондиционирование

воздуха

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами

млн руб. в ценах

соответствующих

лет

Индекс производства % к предыдущему

году

Индекс-дефлятор % к предыдущему

году

2.3. Водоснабжение; водоотведение,

организация сбора и утилизации

отходов, деятельность по ликвидации

загрязнений

Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами

млн руб. в ценах

соответствующих

лет

Индекс производства % к предыдущему

году

Индекс-дефлятор % к предыдущему

году

Примечание

3. Строительство

3.1. Объем выполненных работ по

чистому виду деятельности

«Строительство» по организациям,

не относящимся к субъектам малого

предпринимательства

млн руб. в ценах

соответствующих

лет

Индекс физического объема % к предыдущему

году в

сопоставимых ценах

4

Индекс-дефлятор % к предыдущему

году

3.2. Ввод в эксплуатацию жилых

домов за счет всех источников

финансирования

тыс. кв. м общей

площади

Примечание

4. Малое и среднее

предпринимательство

4.1. Число малых и средних

предприятий, включая

микропредприятия (на конец года)

тыс. единиц

4.2. Среднесписочная численность

работников малых и средних

предприятий, включая

микропредприятия (без внешних

совместителей)

тыс. человек

4.3. Оборот малых и средних

предприятий, включая

микропредприятия

млн руб. в ценах

соответствующих

лет

Темп роста оборота малых и средних

предприятий, включая

микропредприятия

% к предыдущему

году в

сопоставимых ценах

Индекс-дефлятор (среднегодовой

индекс потребительских цен)

% к предыдущему

году

Примечание

5. Инвестиции

5.1. Инвестиции в основной капитал

за счет всех источников

финансирования (без субъектов

малого предпринимательства и

параметров неформальной

деятельности) - всего

млн руб. в ценах

соответствующих

лет

Индекс физического объема % к предыдущему

году в сопоставимых

ценах

Индекс-дефлятор % к предыдущему

году

5.2. Инвестиции в основной капитал

по источникам финансирования без

субъектов малого

предпринимательства и параметров

неформальной деятельности:

5

Собственные средства предприятий млн руб. в ценах

соответствующих

лет

Привлеченные средства млн руб. в ценах

соответствующих

лет

Примечание

6. Труд и занятость (по полному

кругу организаций)

Среднесписочная численность

работников организаций - всего

тыс. человек

Фонд начисленной заработной платы

всех работников

млн руб.

Среднемесячная заработная плата

одного работника

руб.

Темп роста среднемесячной

заработной платы

% к предыдущему

году

Уровень зарегистрированной

безработицы на конец года

%

Примечание

».